
GLORIA ESTELLA CRUZ ALEGRIA 

 Universidad  Cooperativa  de  Colombia 

 
Popayán, Junio de 2021 

 

 

Señor  

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

ANTERIORMENTE SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

E. S. D. 

 

 

REF:    LIQUIDACION DEL CREDITO.  

PROCESO   EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE COOPERATIVA NACIONAL EDUCATIVA DE AHORRO Y CREDITO 

“COONFIE Ltda.”. 

DEMANDADO  CRISTINA RIVERA Y JORGE ELIECER PERDOMO COLAZOS. 

RADICADO  20190057000 

 

 

GLORIA ESTELLA CRUZ ALEGRIA, Abogada con Tarjeta Profesional No. 148457 del C. S. 

de la J, mayor y vecina de Popayán, identificada como aparece al pie de mi correspondiente 

firma, obrando en mi condición de apoderada de  la COOPERATIVA NACIONAL 

EDUCATIVA DE AHORRO Y CREDITO “COONFIE Ltda.”.,  NIT 891100656-3; dentro del 

proceso de la referencia en contra de CRISTINA RIVERA Y JORGE ELIECER PERDOMO 

COLAZOS, mayor de edad, vecino y domiciliado en la Ciudad de Popayán Cauca, 

identificadas con las cédulas de ciudadanía Nros. 34.611.577 y 10.495.470 expedidas en 

Santander de Quilichao Cauca, de manera respetuosa presento la  LIQUIDACION DEL 

CREDITO 

 

 

 

CAPITAL :        $           166.565,00 

          

Intereses de plazo sobre el 
capital inicial     ($ 166.565,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-abr-2019 30-abr-2019 26 1,71 $                 2.468,49 

01-may-2019 04-may-2019 4 1,72 $                     381,99 

          

      Sub-Total $            169.415,48 

          

          

Intereses de mora sobre el 
capital inicial     ($ 166.565,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-may-2019 31-may-2019 27 2,48 $                 3.717,73 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,49 $                 4.147,47 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,50 $                 4.302,93 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,51 $                 4.320,14 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,52 $                 4.197,44 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,53 $                 4.354,56 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,54 $                 4.230,75 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,56 $                 4.406,20 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,57 $                 4.423,41 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,58 $                 4.154,13 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,59 $                 4.457,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,60 $                 4.330,69 
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01-may-2020 31-may-2020 31 2,61 $                 4.492,26 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,62 $                 4.364,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,64 $                 4.543,89 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,65 $                 4.561,10 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,66 $                 4.430,63 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,67 $                 4.595,53 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,68 $                 4.463,94 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,69 $                 4.629,95 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,70 $                 4.647,16 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,71 $                 4.212,98 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,73 $                 4.698,80 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,74 $                 4.563,88 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,75 $                 4.733,22 

01-jun-2021 29-jun-2021 29 2,76 $                 4.443,95 

          

      Sub-Total $            283.840,05 

      TOTAL $            283.840,05 

          

CAPITAL :        $           170.246,00 

          

Intereses de plazo sobre el 
capital inicial     ($ 170.246,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-may-2019 31-may-2019 27 1,72 $                 2.635,41 

01-jun-2019 04-jun-2019 4 1,73 $                     392,70 

          

      Sub-Total $            173.274,11 

          

          

Intereses de mora sobre el 
capital inicial     ($ 170.246,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-jun-2019 30-jun-2019 26 2,49 $                 3.673,91 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,50 $                 4.398,02 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,51 $                 4.415,61 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,52 $                 4.290,20 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,53 $                 4.450,80 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,54 $                 4.324,25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,56 $                 4.503,57 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,57 $                 4.521,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,58 $                 4.245,94 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,59 $                 4.556,35 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,60 $                 4.426,40 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,61 $                 4.591,53 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,62 $                 4.460,45 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,64 $                 4.644,31 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,65 $                 4.661,90 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,66 $                 4.528,54 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,67 $                 4.697,09 



GLORIA ESTELLA CRUZ ALEGRIA 

 Universidad  Cooperativa  de  Colombia 

 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,68 $                 4.562,59 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,69 $                 4.732,27 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,70 $                 4.749,86 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,71 $                 4.306,09 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,73 $                 4.802,64 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,74 $                 4.664,74 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,75 $                 4.837,82 

01-jun-2021 29-jun-2021 29 2,76 $                 4.542,16 

          

      Sub-Total $            285.862,32 

      TOTAL $            285.862,32 

          

CAPITAL :        $     10.593.822,00 

          

Intereses de plazo sobre el 
capital inicial     

($ 
10.593.822,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-jul-2019 15-jul-2019 1 1,74 $                 6.144,42 

          

      Sub-Total $      10.599.966,42 

          

          

Intereses de mora sobre el 
capital inicial     

($ 
10.593.822,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-jul-2019 31-jul-2019 16 2,50 $            141.250,96 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,51 $            274.768,43 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,52 $            266.964,31 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,53 $            276.957,82 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,54 $            269.083,08 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,56 $            280.241,90 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,57 $            281.336,60 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,58 $            264.209,92 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,59 $            283.525,99 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,60 $            275.439,37 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,61 $            285.715,38 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,62 $            277.558,14 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,64 $            288.999,46 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,65 $            290.094,16 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,66 $            281.795,67 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,67 $            292.283,55 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,68 $            283.914,43 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,69 $            294.472,94 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,70 $            295.567,63 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,71 $            267.953,07 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,73 $            298.851,72 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,74 $            290.270,72 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,75 $            301.041,11 

01-jun-2021 29-jun-2021 29 2,76 $            282.643,17 
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      Sub-Total $      17.244.905,95 

      TOTAL $      17.244.905,95 

          

         $    17.814.608,32  
 

 

 

De la Señora Juez, 

 

 

 

 

 

GLORIA ESTELLA CRUZ ALEGRIA 

C. C. Nº  25.480.346 de La Sierra  

T. P. No. 148457 del C. S. de la J. 

 


